Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

Заведующий

 МДОУ д/с №6 «Солнышко»

 городского округа город Буй

Приказ № 11/2 от  «13» февраля  2020 г.

______________(Е.В. Русакова)

Перечень сотрудников, осуществляющих обработку персональных данных в

МДОУ детски сад № 6 «Солнышко» городского округа город Буй

1. Перечень  лиц, допущенных к обработке персональных данных работников:

-   заведующий

-   заместитель заведующего по АХЧ

-   медицинская сестра

-   старший воспитатель

-   делопроизводитель

-    бухгалтер ЦБ

2. Перечень лиц, допущенных к обработке персональных данных воспитанников, их

родителей (законных представителей):

 -    заведующий

 -   медицинская сестра

-   старший воспитатель

-   делопроизводитель

-   специалист, ответственный за АИС «Сетевой город. Образование»

-    бухгалтер ЦБ

3. Перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным воспитанников, их родителей

(законных представителей):

-    воспитатели

-   учитель-логопед

-   учитель-дефектолог

-   педагог-психолог

Приложение 5

УТВЕРЖДЕНО

Заведующий

 МДОУ д/с №6 «Солнышко»

городского округа город Буй

Приказ № 11/2 от  «13» февраля  2020 г.

______________(Е.В. Русакова)

Заявление-согласие на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________,

паспорт серия __________ номер _________________, выдан __________________ года

_______________________________________________________________ в соответствии с

Федеральным Законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие

Муниципальному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 6 «Солнышко»

городского округа г. Буй расположенному по адресу: 157000 Костромская область, город Буй ул.

Ленских событий, д. 54-А

на обработку моих персональных данных, а именно: Ф.И.О., паспортные данные, адрес, место

работы, образование, семейное положение, состав семьи, номера телефонов, ИНН, СНИЛС,

сертификат о прививках  для обработки с целью организации деятельности образовательного

учреждения.

 Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок

обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

 Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течении неопределенного

срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного

заявления.

«____» _____________20____г.     ____________________

          Подпись

Приложение 6

УТВЕРЖДЕНО

Заведующий

МДОУ д/с №6 «Солнышко»

городского округа город Буй

Приказ № 11/2 от  «13» февраля  2020 г.

______________(Е.В. Русакова)

Заявление – согласие

на обработку персональных данных моего/ей  сына (дочери)

Я, _________________________________________________________________________,

 в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,  с

целью организации деятельности образовательного учреждения даю согласие Муниципальному

дошкольному образовательному учреждению детский сад №6 «Солнышко»  городского округа

город Буй расположенному  по адресу:  157000 Костромская область город Буй ул. Ленских

событий, д. 54-А     на обработку персональных данных, а именно:

Ф.И.О., адрес, паспортные данные родителей, место работы (отца, матери), состав семьи,

персональные данные ребенка: СНИЛС, свидетельство о рождении, медицинский страховой

полис.

Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок

обработки персональных данных,  а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«____» ____________ 20___ г.                                                     _______________

                                                                                                         (подпись)